
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2019 σε 
υπαλλήλους του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου.

2 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Κόνιτσας για το Α’ εξάμηνο 2019.

3 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Αθη-
νάς Νέγρη του Χρήστου, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων.

4 Έγκριση μεταφοράς, μετονομασίας και Εσωτερι-
κού Κανονισμού του Εργαστηρίου Θεάτρου και 
Μουσικής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην 763/22.6.2018 από-
φαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 2989/25.7.2018 (τεύχος Β) και αφορά την 
έγκριση του Κανονισμού του ΠΜΣ «Φυσική» του 
Τμήματος Φυσικής του ΕΚΠΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14804 (1)
  Έγκριση χορήγησης υπερωριών έτους 2019 σε 

υπαλλήλους του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περιπτ. δ’ του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ: 87/Α΄/2010) περί αρμοδιοτήτων 
του Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλ-
λήλων» όπως ισχύουν, καθώς, και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015) «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, 
από 1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπι-
κού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρε-
ωτικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς 
και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών 
που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του 
μήνα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006, σύμφωνα με τις οποίες οι τοπικές κανο-
νιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά 
το πλήρες κείμενο τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό κα-
τάστημα του Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη 
διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 και πε-
ρίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα.

5. Την αριθμ. 2/1757/0026/10.01.2017 (ΦΕΚ 17/ 
12.01.2017 τ.Β’) απόφαση του Υπ. Οικ.: «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

6. Την υπ’ αριθ. 20211/221455/31-10-2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την ανάθεση 
καθηκόντων Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Μου-
ρεσίου του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου στην υπάλληλο 
Καραγιάννη Ιωάννα του Γεωργίου, ΔΕ Διοικητικού, και 
της Δημοτικής Ενότητας Ζαγοράς του Δήμου Ζαγοράς-
Μουρεσίου, στην υπάλληλο Γεωργούδη Μαρίνα του 
Νικολάου, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3060/τ.Β’/
13-11-2014.

7. Τις υπ’ αριθμ. 104/2011 και 116/2011 αποφάσεις Δη-
μάρχου σχετικά με την ανάθεση της τήρησης των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου στην 
υπάλληλο Τσόγκα Αικατερίνη του Αποστόλου, καθώς 
και την υπ’ αριθμ. 424/10-07-2015 απόφαση Δημάρχου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 713

8745

ΑΔΑ: ΨΓΒΡ46ΨΖ2Ν-Ζ9Ω



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8746 Τεύχος Β’ 713/01.03.2019

περί «Τοποθέτησης Προϊσταμένου στο Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου», με την οποία ανατέθηκε εκ νέου στην ανωτέρω υπάλληλο η τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου.

8. Την υπ’ αριθμ. 42/13-02-2015 απόφαση Δημάρχου σχετικά με την ανάθεση αρμοδιοτήτων στους υπαλλήλους 
του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου, μεταξύ των οποίων και της τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων της Δημο-
τικής Κοινότητας Ζαγοράς, καθώς και των Συμβουλίων των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου.

9. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου σε απογευματινό ωράριο 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

10. Τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων των Τοπικών Συμβουλίων σε απογευματινό ωράριο 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Τις ανάγκες λειτουργίας των υπηρεσιών των Ληξιαρχείων και των δύο (2) Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου σε 
απογευματινό ωράριο πέραν του κανονικού ωραρίου.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2019, 
για την αντιμετώπιση της οποίας έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς του 
προϋπολογισμού του Δήμου σύμφωνα με την υπ’ αριθ.πρωτ.: 14805/27-12-2018 βεβαίωση της Προϊσταμένης της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες το μήνα, για κάθε έναν 
από τους παρακάτω υπαλλήλους, για το έτος 2019, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη 
των προαναφερθέντων αναγκών του Δήμου.

1. ΤΜΗΜΑ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία-Κλάδος/Ειδικότητα- Είδος 
Υπερωριακής Απασχόλησης Βαθμός Μ/Κ Ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης/μήνα

1 ΓΕΩΡΓΟΥΔΗ ΜΑΡΙΝΑ ΔΕ Διοικητικού (ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ Δ.Ε. 
ΖΑΓΟΡΑΣ) Β 6 20

2 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΙΩΑΝΝΑ

ΔΕ Διοικητικού
(ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ Δ.Ε. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ) Α 10 20

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
(ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ):

Α/Α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία-Κλάδος/Ειδικότητα - Είδος 
Υπερωριακής Απασχόλησης Βαθμός Μ/Κ Ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης/μήνα

1 ΤΣΟΓΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ Διοικητικού
(ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ Δ.Σ.) Α 6 20

3. ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΖΑΓΟΡΑΣ KAI ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ (ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ):

Α/Α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία-Κλάδος/Ειδικότητα - Είδος 
Υπερωριακής Απασχόλησης Βαθμός Μ/Κ Ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης/μήνα

1 ΓΕΡΜΑΝΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου 
(ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ Τ.Σ. ΑΝΗΛΙΟΥ) Β 5 10

2 ΓΙΟΒΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ Διοικητικού (ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ 
Τ.Κ. ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ) Β 6 10

3 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΣΑΒΒΑΣ
ΔΕ Διοικητικού

(ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ Τ.Σ. ΑΓΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Τ.Σ. ΚΙΣΣΟΥ)

Β 5 10

4 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΕ Διοικητικού (ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ 
Τ.Κ. ΜΑΚΡΥΡΑΧΗΣ) Α 11 10

5 ΡΑΦΤΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ-
ΑΝΤΩΝΙΑ

ΔΕ Διοικητικού (ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ 
Δ.Κ. ΖΑΓΟΡΑΣ, Τ.Κ. ΠΟΥΡΙΟΥ) Α 7 10

ΑΔΑ: ΨΓΒΡ46ΨΖ2Ν-Ζ9Ω



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8747Τεύχος Β’ 713/01.03.2019

Για την αντιμετώπιση της δαπάνης που θα προκύψει υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κωδικούς Πίστω-
σης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2019 ως εξής:

- Στον Κ.Α. 10.6012.01 το ποσό των 2.000,00 € για αποζημίωση πρακτικογράφων και
- Στον Κ.Α. 10.6012.02 το ποσό των 2.500,00 € για αποζημίωση Ληξιάρχων
Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Προϊσταμένου περί της υπερω-

ριακής απασχόλησης του καθένα από τους πιο πάνω υπαλλήλους.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζαγορά, 27 Δεκεμβρίου 2018

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΣΑΦΗΣ

Ι

Αριθμ. 9205 (2)
    Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Κόνιτσας για το Α’ εξάμηνο 2019.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 49 παρ. 4 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης 

δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2007).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κόνιτσας (ΦΕΚ 2170/28-9-2011) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Οικονομικού έτους 2019.
5. Την ανάγκη να εργαστεί η πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κόνιτσας, πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών για το Α’ εξάμηνο 2019, αποφασίζει:
Καθιερώνουμε για το Α’ εξάμηνο 2019 πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του πρακτικο-

γράφου Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συγκεκριμένα 
ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ

Τμήμα Υποστήριξης Αιρετών
Οργάνων του Δήμου 1 1 120

ΜΟΝΙΜΟΙ
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
1

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β΄ εξάμηνο 2017 (όχι αργίες) : 120

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης του πιο πάνω προσω-
πικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2017 του Δήμου του ΚΑ 
02.10.6012.03 ποσού 1.300,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης της υπαλλήλου θα βεβαιώνεται με υπη-
ρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της αντίστοιχης υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Kόνιτσα, 21 Δεκεμβρίoυ 2018

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ

ΑΔΑ: ΨΓΒΡ46ΨΖ2Ν-Ζ9Ω



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8748 Τεύχος Β’ 713/01.03.2019

    Αριθμ. 10746 (3)
    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Αθηνάς 
Νέγρη του Χρήστου, μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Φιλο-
σοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας της Φιλο-
σοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 746/1970 (ΦΕΚ: 267/12.12.1970) 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννίνων».
2. Τις διατάξεις του π.δ. 105/2013 (ΦΕΚ: 137/Α’/5.6.2013) 

«Μετονομασία Τμήματος και ίδρυση, συγκρότηση, κα-
τάργηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων».

3. Την 131955/Ζ1/3.8.2018 (ΦΕΚ: 465/ΥΟΔΔ/17-8-2018) 
διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (ΦΕΚ: 83/Α’/11.5.2016).

5. Την πρυτανική πράξη 16202/3.7.2006 (ΦΕΚ 652/
Β’/24.5.2006 ) κατάταξης της Αθηνάς Νέγρη, σε συστα-
θείσα οργανική θέση, με σχέση ΙΔΑΧ, κατηγορίας ΠΕ4, 
κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού (Ανάληψη Καθηκό-
ντων στις 3.7.2006).

6. Την πρυτανική πράξη 16832/28.6.2017 (ΦΕΚ 2400/
Β’/14.7.2017) ένταξης σε οργανική θέση κατηγορίας Ειδι-
κού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του 
Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας, 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

7. Την πρυτανική πράξη 2424/15.10.2018 (ΦΕΚ 5110/
Β’/15.11.2018) ένταξης μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα 
Παιδαγωγικής του Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής 
και Ψυχολογίας, της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων.

8. Την από 4.12.2018 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
9. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 

Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας, 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
(συνεδρία 417/12.12.2018).

10. Τον Μεταπτυχιακό Τίτλο της Αθηνάς Νέγρη του 
Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας, 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Αθηνάς Νέγρη του 
Χρήστου, μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Παιδαγωγικής του 
Τμήματος Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας, 
της Φιλοσοφικής Σχολής, του Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων, 
καθορίζεται ως εξής: «Ιστορία της Εκπαίδευσης». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Ιανουαρίου 2019 

Ο Πρύτανης 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Aριθμ. 199 (4)
    Έγκριση μεταφοράς, μετονομασίας και Εσωτερι-
κού Κανονισμού του Εργαστηρίου Θεάτρου και 
Μουσικής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239/τ.Α’/1973) περί καθορι-

σμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος 
Πανεπιστημίου, το ν.δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310/τ.Α’/1974) περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του ν.δ. 87/1973 
(ΦΕΚ 159/τ.Α’/1973) «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων 
εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων 
τινών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ (A’/310), το ν. 259/1976 
(ΦΕΚ 25/τ.Α’/1976) περί τροποποιήσεως και συμπληρώ-
σεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης κει-
μένων διατάξεων, τις διατάξεις του π.δ. 103/1983, (ΦΕΚ 
48/15.04.1983/τ.Α’) - Αυτοδύναμη λειτουργία του Πανε-
πιστημίου Κρήτης..., καθώς και της λοιπής νομοθεσίας 
περί Πανεπιστημίου Κρήτης.

2. Το π.δ. 1067 (ΦΕΚ 270/28-11-1980/τ.Α’) «Περί ιδρύ-
σεως Τομέων, Σπουδαστηρίων, Ινστιτούτων και συστά-
σεως θέσεων διδακτικού προσωπικού παρά τη Φιλοσο-
φική Σχολή του Πανεπιστημίου Κρήτης».

3. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 2, 3 του άρθρου 28 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Το ΦΕΚ τ ΥΟΔΔ 82/18-02-2016) και την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 31460/Ζ1/23-02-2016 (ΑΔΑ: ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ) 
διαπιστωτική πράξη της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπου διαπιστώ-
νεται ότι ο Καθηγητής Οδυσσέας Ζώρας έχει εκλεγεί ως 
Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης.

5. Την υπ’ αριθμ. Γενικού Πρωτοκόλλου 11436/
03.09.2018 πράξη με [ΑΔΑ: 90ΖΝ469Β7Γ-0ΒΨ] συγκρό-
τησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης για το 
Ακαδημαϊκό Έτος 2018-2019.

6. Την απόφαση της 2ης/17-10-2018 και της 4ης/
12-12-2018 συνεδριάσεων της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Κρήτης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112/τ.Α’/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν. 4210/2013 
(ΦΕΚ 254/τ.Α’/21.11.2013), καθώς και την κατ’ εξουσιο-
δότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/
ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης κατά την υπ’ αριθμ. 399η/20-12-2018 τακτική 
συνεδρίαση της, σχετικά με το παρόν θέμα, αποφασί-
ζουμε και εγκρίνουμε:

ΑΔΑ: ΨΓΒΡ46ΨΖ2Ν-Ζ9Ω



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8749Τεύχος Β’ 713/01.03.2019

Τη μετονομασία του Εργαστηρίου Θεάτρου και Μουσι-
κής του Τομέα Βυζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας 
του Τμήματος Φιλολογίας του Πανεπιστημίου Κρήτης σε 
Εργαστήριο Θεάτρου, Κινηματογράφου και Μουσικής 
και διεθνή ονομασία «Laboratory of Theater, Cinema and 
Music Studies» και τη μεταφορά του από τον Τομέα Βυ-
ζαντινής και Νεοελληνικής Φιλολογίας και ένταξη του 
απευθείας στο Τμήμα Φιλολογίας, μετά από εισήγηση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Φιλολογίας.

Εγκρίνουμε τον Εσωτερικό Κανονισμό του ως άνω Ερ-
γαστηρίου ως εξής:

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ, ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗΣ

Άρθρο 1
Αντικείμενο

Το Εργαστήριο Θεάτρου, Κινηματογράφου και Μουσι-
κής εξυπηρετεί ερευνητικές και διδακτικές ανάγκες σχε-
τικές με την ιστορία του νεοελληνικού και παγκόσμιου 
θεάτρου, την ιστορία του νεοελληνικού και παγκόσμιου 
κινηματογράφου και την παραδοσιακή και έντεχνη μου-
σική. Το Εργαστήριο εντάσσεται στο Τμήμα Φιλολογίας 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Άρθρο 2
Σκοπός - Αντικείμενο εργασιών - Αποστολή

Το «Εργαστήριο Θεάτρου, Κινηματογράφου και Μου-
σικής» έχει ως αποστολή: 

(α) την υποστήριξη/συμπλήρωση των ερευνητικών και 
διδακτικών δραστηριοτήτων του Θεατρολογίας-Μου-
σικολογίας του Τμήματος Φιλολογίας στα επίπεδα των 
διδακτορικών, μεταπτυχιακών και προπτυχιακών σπου-
δών, σε θέματα που αφορούν την ιστορία του νεοελληνι-
κού και παγκόσμιου θεάτρου, την ιστορία του ελληνικού 
και παγκόσμιου κινηματογράφου και την παραδοσιακή 
και έντεχνη μουσική,

(β) τη στήριξη και ανάπτυξη των αντικειμένων και 
μεθόδων διεξαγωγής έρευνας στο αντικείμενο του ερ-
γαστηρίου,

(γ) τη συνεργασία με ακαδημαϊκά ιδρύματα της ημε-
δαπής και αλλοδαπής, ερευνητικά κέντρα, επιστημοτε-
χνικούς και άλλους σχετικούς φορείς σε περιοχές κοινού 
ενδιαφέροντος, 

(δ) την οργάνωση σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων, 
διαλέξεων, παντοειδών παρεμφερών συναντήσεων και 
εκδηλώσεων με έλληνες και ξένους ειδικούς, καθώς και 
την πραγματοποίηση δημοσιεύσεων και εκδόσεων, με 
τη μορφή σειρών, βιβλίων, άρθρων και περιοδικών,

(ε) τη χρήση των ηλεκτρονικών μέσων επικοινωνίας 
(ραδιοτηλεόρασης, πολυμέσων) με δημιουργία ειδικών 
προγραμμάτων εκπομπής και διάδοσης, αυτόνομα ή σε 
συνεργασία, 

(στ) την παροχή υπηρεσιών κατά τα προβλεπόμενα 
στο π.δ. 159/1984 (ΦΕΚ 53/Α’),

(ζ) τη συνεργασία με κοινωνικούς φορείς, δημόσιους 
ή ιδιωτικούς, μέσω της ανάπτυξης προγραμμάτων στο 
πλαίσιο του γνωστικού αντικειμένου του Εργαστηρίου,

(η) Την ανάπτυξη και εκπόνηση, αυτοδύναμα ή σε συ-
νεργασία, προγραμμάτων διά βίου μάθησης σχετικών με 
το αντικείμενο του Εργαστηρίου.

Άρθρο 3
Προσωπικό

Το Εργαστήριο στελεχώνεται από μέλη ΔΕΠ του Τμή-
ματος Φιλολογίας που το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης τους ή/και το ερευνητικό τους έργο και ενδια-
φέροντα εμπίπτουν στα ερευνητικά αντικείμενα του 
Εργαστηρίου και από μέλη του λοιπού επιστημονικού 
και διοικητικού προσωπικού που τοποθετείται στο Ερ-
γαστήριο σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. Στελεχώ-
νεται επίσης με εξωτερικούς συνεργάτες, επιστήμονες 
με ερευνητικά ενδιαφέροντα ή/και επιστημονικό έργο 
συναφές με την ιστορία του θεάτρου, την ιστορία του 
κινηματογράφου και την παραδοσιακή και έντεχνη ελ-
ληνική μουσική και με διοικητικό και τεχνικό προσωπικό 
σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις για κάθε 
κατηγορία προσωπικού.

Μέλη του Εργαστηρίου, μπορούν επίσης να γίνονται 
επί θητεία και ερευνητές (υποψήφιοι διδάκτορες ή κά-
τοχοι διδακτορικού) κατόπιν εισήγησης του διευθυντή 
του Εργαστηρίου και έγκρισης της Συνέλευσης του 
Τμήματος.

Για την κάλυψη εκτάκτων ή παροδικών αναγκών είναι 
δυνατή με απόφαση του διευθυντή η πρόσληψη προ-
σωπικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 1514/1985 
(Α’/13) όπως ισχύει.

Άρθρο 4
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο διευθύνεται από μέλος ΔΕΠ του Τομέα 
Θεατρολογίας-Μουσικολογίας, που ορίζεται με τη διαδι-
κασία του άρθρου 29, παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’/114) 
όπως ισχύει. Στις αρμοδιότητες του διευθυντή περιλαμ-
βάνονται:

(α) ο συντονισμός του ερευνητικού και διδακτικού 
έργου του εργαστηρίου,

(β) η κατάρτιση και υποβολή στη Συνέλευση του Τμή-
ματος του ετήσιου προγράμματος λειτουργίας του Ερ-
γαστηρίου και η μέριμνα για την τήρηση του,

(γ) η μέριμνα για τη στελέχωση του Εργαστηρίου με 
το αναγκαίο προσωπικό,

(δ) η μέριμνα για την οικονομική διαχείριση των εσό-
δων του Εργαστηρίου,

(ε) η μέριμνα για την κατανομή των χώρων του Ερ-
γαστηρίου,

(στ) ο ορισμός των υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά 
και τον κινητό εξοπλισμό, και

(ζ) η υπογραφή κάθε εγγράφου και γενικά η ευθύνη για 
την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του εργαστηρίου.

Άρθρο 5
Λειτουργία

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες, όπως ορίζονται από τον Εσωτερικό 
Κανονισμό του Πανεπιστημίου Κρήτης. Το ωράριο ερ-
γασίας του προσωπικού είναι αυτό που προβλέπεται 
για κάθε κατηγορία, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανο-
νισμό λειτουργίας του Πανεπιστημίου και τις κείμενες 
διατάξεις.

ΑΔΑ: ΨΓΒΡ46ΨΖ2Ν-Ζ9Ω



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8750 Τεύχος Β’ 713/01.03.2019

2. Ο διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή 
κάθε εργασίας που γίνεται στο Εργαστήριο, στο πλαί-
σιο ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου που 
έχει αποφασιστεί, και καθορίζει μέσα στο πλαίσιο της 
αποστολής τον Εργαστηρίου τις προτεραιότητες στη 
χρησιμοποίηση οργάνων και χώρων, σε περίπτωση που 
δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

3. Ο διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λει-
τουργία του Εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση οργάνων 
και υλικών που ανήκουν σ’ αυτό, και την παραμονή των 
εργαζομένων (προσωπικού, φοιτητών, επισκεπτών) 
στους χώρους του.

4. Η χρησιμοποίηση των οργάνων του Εργαστηρίου 
επιτρέπεται στο προσωπικό και τους ερευνητές που 
έχουν ειδική επί των οργάνων αυτών εκπαίδευση και 
εξουσιοδότηση. Κινητά όργανα και σκεύη τα οποία πα-
ραδίδονται για τη διεξαγωγή εργασιών, επιστρέφονται 
μετά τη χρησιμοποίησή τους, στην κατάσταση που είχαν 
παραδοθεί.

5. Με εισήγηση του διευθυντή στα αρμόδια όργανα 
του ιδρύματος, είναι δυνατή η πρόσληψη επιστημόνων 
σε τομείς σχετικούς με τις διδακτικές και ερευνητικές 
δραστηριότητες του Εργαστηρίου.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση

Το Εργαστήριο εγκαθίσταται σε χώρους του Πανεπι-
στημίου Κρήτης. Χώροι του Εργαστηρίου είναι εκείνοι 
στους οποίους εκτελούνται δραστηριότητες συναφείς 
με την αποστολή του, συμπεριλαμβανομένων και των 
ειδικών εγκαταστάσεων με τον τεχνικό εξοπλισμό, για τη 
διενέργεια των ερευνητικών προγραμμάτων. Χώροι του 
Εργαστηρίου θεωρούνται επίσης το γραφείο του διευ-
θυντή, καθώς και κάθε άλλος χώρος που διατίθεται για 
τη λειτουργία του. Στους χώρους εγκατάστασης υπάρχει 
πινακίδα με την επωνυμία του Εργαστηρίου.

Άρθρο 7
Έσοδα

Τα έσοδα του Εργαστηρίου συμμορφώνονται με την 
εκάστοτε κείμενη νομοθεσία και προέρχονται κυρίως 
από:

(α) την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 
πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό 
τρίτων, 

(β) τη διάθεση ερευνητικών ή εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων,

(γ) την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 3 
παρ. 3 του π.δ. 159/1984 (Α’/53),

(δ) τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα, και

(ε) τις κληρονομιές, τις δωρεές και κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Κρήτης για τους σκο-
πούς του Εργαστηρίου.

Άρθρο 8
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου, τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία -ψηφιακά ή έντυπα- και στοιχεία:

1. Αρχείο εισερχόμενης - εξερχόμενης αλληλογραφίας.
2. Αρχείο φακέλων
3. Αρχείο επιστημονικών δραστηριοτήτων.
4. Αρχείο διδακτικών δραστηριοτήτων.
5. Αρχείο δημοσιεύσεων.
6. Βιβλίο μεταβολών προσωπικού.
7. Φάκελος μηχανολογικού εξοπλισμού.
8. Βιβλίο αναλωσίμων υλικών.
9. Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών.
10. Βιβλίο χρέωσης οργάνων και επιστημονικών 

βιβλίων.
11. Αρχείο περιουσιακών στοιχείων.
12. Φάκελος οικονομικών στοιχείων κατ’ έτος.
Με απόφαση του διευθυντή μπορεί να τηρείται ακό-

μα κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχεία που προβλέπονται από 
την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το 
Εργαστήριο.

Άρθρο 9
Σφραγίδα

Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του σφραγίδα στρογγυλή με τα παρακάτω στοιχεία: 
(α) Στο κέντρο: το λογότυπο του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
(β) Σε εξωτερικό κύκλο: ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΘΕΑΤΡΟΥ, ΚΙΝΗΜΑ-
ΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗΣ του Τμήματος Φιλολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία 
στην αγγλική γλώσσα χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για 
την ξενόγλωσση αλληλογραφία και τα έγγραφά του.

Άρθρο 10
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 10 Ιανουαρίου 2019

Ο Πρύτανης

  ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
      Στην 763/22.6.2018 απόφαση της Συγκλήτου του Εθνι-

κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2989/25.7.2018 (τεύχος Β) και 
αφορά την έγκριση του Κανονισμού του ΠΜΣ «Φυσική» 
του Τμήματος Φυσικής του ΕΚΠΑ, και ειδικότερα στο 
άρθρο 6 που αφορά το «Πρόγραμμα Σπουδών» παρ. Α2 
(Ειδίκευση στην Πυρηνική Φυσική και στη Φυσική Στοι-
χειωδών Σωματιδίων) 1ο εδάφιο, διορθώνεται 

το εσφαλμένο:
«Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές υποχρεούνται να παρακο-

λουθήσουν στα δύο πρώτα εξάμηνα δύο (2) υποχρεωτι-
κά μαθήματα Κορμού, ένα (1) μάθημα υποχρεωτικά από 

ΑΔΑ: ΨΓΒΡ46ΨΖ2Ν-Ζ9Ω



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8751Τεύχος Β’ 713/01.03.2019

δύο (2) μαθήματα Ειδίκευσης που προσδιορίζονται στον 
Πίνακα 2 και να επιλέξουν και άλλα τρία (3) μαθήματα 
Κορμού ή Ειδίκευσης από τα υπόλοιπα προσφερόμε-
να (εκ των οποίων το ένα μπορεί να προσφέρεται στα 
πλαίσια άλλης ειδίκευσης του ΠΜΣ Φυσικής). Στο τρίτο 
εξάμηνο εκπονούν τη Διπλωματική Εργασία.»

στο ορθό:
«Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές υποχρεούνται να παρακο-

λουθήσουν στα δύο πρώτα εξάμηνα δύο (2) υποχρεωτι-

κά μαθήματα Κορμού, ένα (1) μάθημα υποχρεωτικά από 
δύο (2) μαθήματα Ειδίκευσης που προσδιορίζονται στον 
Πίνακα 2 και να επιλέξουν και άλλα τρία (3) μαθήματα 
εκ των οποίων ένα (1) Κορμού και δύο (2) Ειδίκευσης 
από τα προσφερόμενα στον Πίνακα 2. Στο τρίτο εξάμηνο 
εκπονούν τη Διπλωματική Εργασία».

  (Από το Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών)  

ΑΔΑ: ΨΓΒΡ46ΨΖ2Ν-Ζ9Ω



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8752 Τεύχος Β’ 713/01.03.2019

*02007130103190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

ΑΔΑ: ΨΓΒΡ46ΨΖ2Ν-Ζ9Ω


		2019-03-04T11:15:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2019-03-04T13:35:17+0200
	Athens




